
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  

«Детская школа  искусств имени П.И. Осокина» 

городского округа  Красноуфимск 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

от 29.03.2024 г.                                                                            № 54/ОД 

     г. Красноуфимск 

 

О проведении итоговой аттестации выпускников 

В соответствии с Федеральным законом РФ «Об образовании в Российской 

Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012 г, Положением о порядке и формах проведения 

итоговой аттестации обучающихся, освоивших дополнительные 

предпрофессиональные программы в области искусств, утвержденным приказом 

министерства культуры от  9 февраля 2012 г.№86; Положением о порядке и формах 

проведения итоговой аттестации обучающихся, освоивших дополнительные 

предпрофессиональные/ общеразвивающие  программы в области искусств, 

утвержденным приказом МБУДО «ДШИ имени П.И. Осокина» ГО Красноуфимск  

№15/ ОД от 15.02.2023г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в период с 16 мая по 28 мая 2024 года итоговую аттестацию 

выпускников, освоивших в полном объёме дополнительные 

предпрофессиональные/общеразвивающие программы. 

2. Утвердить график проведения итоговой аттестации выпускников. 

(Приложение 1) 

3. Утвердить состав экзаменационных комиссий итоговой аттестации 

выпускников. (Приложение 2) 

4. Утвердить состав апелляционной комиссии итоговой аттестации 

выпускников. (Приложение 3) 

5. Заместителю директора по УВР Ушаковой Р.П. довести данную информацию 

до сведения преподавателей, учащихся и их родителей (законных 

представителей). 

6. Программисту Степанову С.В. разместить график проведения итоговой 

аттестации выпускников на официальном сайте ДШИ. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Ушакову Р.П. 

 

 

 

Директор                                                                                   Т.Ю. Просвирнина  

         

 

 



Приложение 1 

К приказу № 

от 29 марта 2024 г. 

График проведения итоговой аттестации выпускников 

Образовательная программа № 

п/п 

Учебный предмет Вид экзаменационных испытаний Дата 

проведения 

Время 

проведения 

экзамена 

Место 

проведения  

ФОРТЕПИАНО 1. Сольфеджио Письменный и устный экзамен  16.05.2024 17.00 – 18.30 Каб. №7 

2. Специальность и чтение с листа  Исполнение программы  20.05.2024 16.30 – 17.00 Зал  

3. Музыкальная литература Письменный и устный экзамен 24.05.2024 16.30 – 18.30 Каб.№29 

ДУХОВЫЕ И УДАРНЫЕ 

ИНСТРУМЕНТЫ 

1. Сольфеджио Письменный и устный экзамен  16.05.2024 17.00 – 18.30 Каб.№7 

2. Специальность  Исполнение программы  20.05.2024 17.00 – 18.00 Зал/ каб.25 

3. Музыкальная литература Письменный и устный экзамен 24.05.2024 16.30 – 18.30 Каб.№29 

 

Образовательная программа № 

п/п 

Учебный предмет Вид экзаменационных 

испытаний 

Дата проведения Время проведения 

экзамена 

Место проведения  

НАРОДНЫЕ ИНСТРУМЕНТЫ 1. Сольфеджио Письменный и устный 

экзамен  

16.05.2024 17.00 – 18.30 Каб.№7 

2. Специальность  Исполнение программы  20.05.2024 18.00 – 19.00 Каб.№25 

3. Музыкальная литература Письменный и устный 

экзамен 

24.05.2024 16.30 – 18.30 Каб.№29 

 

Образовательная программа № 

п/п 

Учебный предмет Вид экзаменационных 

испытаний 

Дата проведения Время проведения 

экзамена 

Место проведения  

МУЗЫКАЛЬНЫЙ ФОЛЬКЛОР 1. Сольфеджио Письменный и устный 

экзамен  

18.05.2024 14.30 – 16.30 Каб. 

№7 

2. Фольклорный ансамбль Исполнение программы  22.05.2024 17.00 – 19.00 Зал 

3. Музыкальный инструмент Исполнение программы 28.05.2024 17.00 – 19.00 Каб.№27 

 

Образовательная программа № 

п/п 

Учебный предмет Вид экзаменационных 

испытаний 

Дата проведения Время проведения 

экзамена 

Место проведения  

ЖИВОПИСЬ 1. Композиция станковая Защита работы 18.05.2024 10.00 – 13.00 Зал 

2. История изобразительного 

искусства 

Защита работы 25.05.2024 10.00 – 13.00 Каб.№31 

 

  



 

Образовательная программа № 

п/п 

Учебный предмет Вид экзаменационных 

испытаний 

Дата проведения Время проведения 

экзамена 

Место проведения  

МУЗЫКАЛЬНО-

КОМПЬЮТЕРНЫЕ 

ТЕХНОЛОГИИ 

1. Музыкально-компьютерные 

технологии 

Защита итоговой работы 18.05.2024 16.30 – 18.00 Каб. №12 

 

2. Музыкальный инструмент Исполнение программы 25.05.2024 17.00 – 18.00 Каб.№27 

 

Образовательная программа № 

п/п 

Учебный предмет Вид экзаменационных 

испытаний 

Дата 

проведения 

Время проведения 

экзамена 

Место проведения  

ДИЗАЙН ОДЕЖДЫ 1. Практическое 

конструирование+моделирование и 

конструирование одежды 

(комплексный экзамен) 

Защита итоговой работы 24.05.2024 10.00 – 13.00 зал 

 

 

Приложение 2 приказу № от 29 марта 2024 г. 

 

Состав экзаменационных комиссий итоговой аттестации выпускников 

Образовательная программа Председатель экзаменационной 

комиссии 

Заместитель председателя  Члены комиссии 

ФОРТЕПИАНО Дейкова Галина Петровна Просвирнина Татьяна Юрьевна Синютина Светлана Васильевна 

Горшенина Людмила Александровна 

Гаязова Вера Михайловна 

ДУХОВЫЕ И УДАРНЫЕ 

ИНСТРУМЕНТЫ 

Дейкова Галина Петровна Просвирнина Татьяна Юрьевна Синютина Светлана Васильевна 

Горшенина Людмила Александровна 

Утешина Светлана Равхатовна 

НАРОДНЫЕ ИНСТРУМЕНТЫ Дейкова Галина Петровна Просвирнина Татьяна Юрьевна Синютина Светлана Васильевна Горшенина Людмила 

Александровна 

Шамсимухамеетова Елена Александровна 

МУЗЫКАЛЬНЫЙ ФОЛЬКЛОР Вандышева Елена Юрьевна Просвирнина Татьяна Юрьевна Синютина Светлана Васильевна 

Смирнова Жанна Леонидовна 

Крашенинникова Валерия Павловна 

ЖИВОПИСЬ Волкова Ирина Леонидовна Просвирнина Татьяна Юрьевна Захарова Анна Анатольевна 

Долбилова Ольга Александровна 

Ху Роза Дайбаевна 

МУЗЫКАЛЬНО-

КОМПЬЮТЕРНЫЕ 

ТЕХНОЛОГИИ 

Дейкова Галина Петровна Синютина Светлана Васильевна Зайдуллина Татьяна Игоревна 

Чердынцева Яна Дмитриевна 

ДИЗАЙН ОДЕЖДЫ Лазарева Ирина Николаевна Долбилова Ольга Александровна Шаричева Юлия Сергеевна 

Швейд Ольга Валерьевна 

Верзакова Юлия Михайловна 

 



Приложение 3 

К приказу № 

от 29 марта 2024 г. 

 

 

Состав апелляционной комиссии итоговой аттестации выпускников 

1) Абросимова Лидия Александровна  - председатель 

2) Лузгина Татьяна Владимировна – член комиссии 

3) Самошенкова Кристина Андреевна – член комиссии 


